
Plan de transport dégradé / Plan d'information des usagers Ligne M

Courses suspendues du 03 janvier au 10 février 2023 ST-CHRISTOPHE/LE NAIS - TOURS

1305 1307 1313 1321 1315 1303/01 1309/11 1317 52521 52523 52525 52527 52529

LauV LauV LauV LauV LauV Sam Sam LauS LauV LauV LauV Sam

LauS LauS LauS LauV LauV LauV Sam

1 1       

MONTVAL-SUR-LOIR Gare de Château-du-Loir 7:10 20:15 20:25

ST CHRISTOPHE-SUR-LE NAIS Hilarion  6:25 6:48 6:30 7:10 12:40

ST CHRISTOPHE-SUR-LE NAIS Centre 6:26 6:49 6:31 7:11 12:41 7:23 13:40 17:28 20:33

ST-PATERNE-RACAN Gare 7:28 13:45 17:33 20:38

ST-PATERNE-RACAN Piscine  6:29 6:52 6:34 7:14 12:44

ST-PATERNE-RACAN Mairie 6:30 6:54 6:35 7:15 12:45

ST-PATERNE-RACAN La Roche Racan 6:34 6:57 6:38 7:18 12:48

ST-PATERNE-RACAN Le Vigneau 6:35 6:58 6:40 7:20 12:50

ST-PATERNE-RACAN Biéné 6:37 6:59 6:40 7:21 12:51

NEUILLE-PONT-PIERRE Avenue Louis Proust 6:45 6:57 7:00

NEUILLE-PONT-PIERRE Gare 7:43 14:00 17:48

NEUILLE-PONT-PIERRE Avenue Général de Gaulle  6:43 6:46 7:05 6:58 7:01 6:46 7:28 12:58 7:46 14:03 17:51 20:35 20:54

SEMBLANCAY Le Roussay 6:48 7:11 7:05 6:50 7:32 13:03

SEMBLANCAY Stade  6:49 7:12 7:06 6:52 7:34 13:05

SEMBLANCAY Foulques Nerra 6:52 7:09 6:55 7:37 13:08

SEMBLANCAY La Source 6:54 7:13 7:12 6:58 7:40 13:11

SEMBLANCAY Les Bruyères 6:56 7:15 7:14 6:59 7:41 13:12

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Gare 6:55 7:10 7:01 7:43 13:14 7:55 14:12 18:00 20:44

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Clos de la Cure 6:58 7:13 7:03 7:45 13:16

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Place de la Chapelle 7:00 7:17 7:04 7:46 13:17

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Gué des Prés 7:05 7:21

CHARENTILLY Centre 7:01 7:16 7:12 7:54 13:25

CHARENTILLY La Goguerie 7:04 7:19 7:15 7:56 13:27

ST-CYR-SUR-LOIRE Fontaine de Mie 7:13 7:31

ST CYR-SUR-LOIRE St-Cyr Equatop (av. G.Voisin) 7:12 7:31 7:31 7:24 8:06 13:39

ST CYR-SUR-LOIRE Santé NCT+ 7:14 7:35 7:35 7:26 8:08 13:41

TOURS Lycée Vaucanson 7:47 7:45 7:40

TOURS Torricelli 7:50 7:48 7:43

TOURS Thalés - Lycée Clouet 7:53 7:51 7:46

TOURS Lycée Choiseul /Rue des Douets 7:56 7:55 7:50 7:29 8:11 13:44

TOURS Lycée Choiseul / Rue de Suède 7:16 7:16

TOURS Lycée Gustave Eiffel 8:04 8:02 7:57

TOURS Thalés - Lycée Clouet 7:18 7:18 7:32 8:14 13:47

TOURS Torricelli 7:20 7:20 7:34 8:16 13:49

TOURS Lycée Vaucanson 7:22 7:22 7:36 8:18 13:51

TOURS IUT 7:25 7:25 8:12 8:06 8:01 7:39 8:21 13:54

TOURS Ursulines 7:28 7:28 8:15 8:09 8:04 7:42 8:24 13:57

TOURS Halte Routiére  7:33 7:33 8:20 8:20 8:15 7:46 8:28 14:01 8:25 14:42 18:30 21:12 21:30

TOURS Béranger 7:37 7:37 � � � � �

TOURS Lycée Albert Bayet* 7:42 7:42 8:21 14:38 18:26 21:01 21:26

FONDETTES Agrocampus / côté campus 7:54 7:54

Vacances Scolaires

Accessibilité

LMaJV :

circule les lundis, mardis, jeudis et 

vendredis

Horaires en rouge :

les arrêts seront effectués à la 

demande des passagers à leur 

montée dans l'autocar

Arrêt en bleu :

seule la descente est autorisée

Arrêt souligné :

desservi par différents itinéraires

1 :

Correspondance avec un autre

car Rémi  à destination de 

FONDETTES "Agrocampus"

Lycée Albert Bayet* :

Arrêts Fil Bleu desservis

Ligne M :

Boulevard Preuilly

Ligne MONTVAL/LOIR :

Rue du Commandant Bourgoin

Courses

LauV :

circule du lundi au vendredi

LauS :

circule du lundi au samedi

Car Rémi Ligne M - ST-CHRISTOPHE/LE NAIS - TOURS MONTVAL-SUR-LOIR - TOURS

Période Scolaire Dim & 

Férié

C
o

u
rs

e
su

sp
e

n
d

u
e

20/12/2022



Plan de transport dégradé / Plan d'information des usagers Ligne M

Courses suspendues du 03 janvier au 10 février 2023 ST-CHRISTOPHE/LE NAIS - TOURS

1300 1302 1304 1306 1308 1310 1328 1330 1316/18 1312 1314 1324(32) 52520 52522 52524 52526

LauS Mer Mer Sa LMaJV LMaJV Mer LMaJV MeSa LMaJV LMaJV LauS LauV LauV LauS

LauS LauS LauS LauV LauV LauS

 1.2 2 2 2  2 2 1    

FONDETTES Agrocampus / côté campus 12:25 17:50

TOURS Lycée Albert Bayet** 12:33 18:01 12:39 16:29 18:39 18:29

TOURS Béranger 12:40 18:10 � � � �

TOURS Halte Routière  11:15 12:55 12:55 16:15 16:15 17:20 17:20 18:00 18:30 12:35 16:25 18:35 18:25

TOURS Ursulines 11:19 12:59 12:59 16:19 16:19 17:26 17:26 18:05 18:34

TOURS IUT 11:23 13:03 13:03 16:23 16:23 17:30 17:30 18:10 18:38

TOURS Lycée Vaucanson 11:27 13:17 13:07 16:30 16:27 17:35 17:35 18:15 18:42

TOURS Torricelli 11:30 13:18 13:10 16:32 16:30 17:38 17:38 18:17 18:45

TOURS Thalès - Lycée Clouet 11:32 13:21 13:12 16:35 16:32 17:41 17:41 18:19 18:47

TOURS Lycée Eiffel 13:15 17:49

TOURS Lycée Choiseul / Rue des Douets 13:26 13:14 16:39 16:39

ST-CYR-SUR-LOIRE Santé NCT+ 11:37 13:31 13:20 16:44 16:37 17:56 17:46 18:34 18:53

ST-CYR-SUR-LOIRE Fontaine de Mie 13:31 16:44 18:34

ST-CYR-SUR-LOIRE St-Cyr Equatop (av. G.Voisin) 11:39 13:34 13:23 16:48 16:39 18:00 17:48 18:38 18:56

CHARENTILLY Centre 11:48 13:43 13:32 16:57 16:48 18:11 17:57 18:50 19:05

CHARENTILLY La Goguerie 11:50 13:46 13:34 17:00 16:50 18:15 17:59 18:53 19:07

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Gué des Prés 13:39 16:53 18:43

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Place de la Chapelle 11:57 13:43 13:41 16:57 16:57 18:22 18:06 18:48 19:14

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Clos de la Cure 11:58 13:45 13:42 16:59 16:58 18:23 18:07 18:50 19:15

ST-ANTOINE-DU-ROCHER Gare 12:00 13:48 13:44 17:02 17:00 18:25 18:09 18:53 19:17 13:05 16:55 19:05 18:55

SEMBLANCAY Les Bruyères 12:02 13:50 13:46 17:04 17:02 18:27 18:11 18:57 19:19

SEMBLANCAY La Source 12:03 13:52 13:47 17:06 17:03 18:28 18:12 18:59 19:20

SEMBLANCAY Foulques Nerra 12:05 13:54 13:49 17:08 17:05 18:30 18:14 19:01 19:22

SEMBLANCAY Stade  12:09 13:58 13:53 17:12 17:09 18:34 18:18 19:05 19:26

SEMBLANCAY Le Roussay 12:10 13:59 13:54 17:13 17:10 18:35 18:19 19:06 19:27

NEUILLE-PONT-PIERRE Avenue Louis Proust 13:58 17:12 19:03

NEUILLE-PONT-PIERRE Avenue Général de Gaulle  12:14 14:03 14:00 13:58 17:17 17:14 17:14 18:39 18:23 19:10 19:05 19:31 13:13 17:03 19:13 19:03

NEUILLE-PONT-PIERRE Gare 13:16 17:07 19:17 19:07

ST-PATERNE-RACAN Biéné 12:19 14:08 14:03 17:23 17:19 18:44 18:28 19:16 19:36

ST-PATERNE-RACAN Le Vigneau 12:20 14:09 14:04 17:24 17:20 18:45 18:29 19:17 19:37

ST-PATERNE-RACAN La Roche Racan 12:21 14:10 14:05 17:25 17:21 18:46 18:30 19:18 19:38

ST-PATERNE-RACAN Mairie 12:24 14:13 14:08 17:28 17:24 18:49 18:33 19:21 19:41

ST-PATERNE-RACAN Gare 13:30 17:21 19:31 19:21

ST-PATERNE-RACAN Piscine  12:26 14:15 14:10 17:30 17:26 18:51 18:35 19:23 19:43

ST-CHRISTOPHE-SUR-LE NAISCentre 12:29 14:18 14:13 17:33 17:29 18:54 18:38 19:26 19:46 13:35 17:25 19:35 19:25

ST-CHRISTOPHE-SUR-LE NAISHilarion  12:30 14:19 14:14 17:34 17:30 18:55 18:39 19:27 19:47

MONTVAL-SUR-LOIR Gare de Château-du-Loir   19:50 19:40

Car Rémi Ligne M - ST-CHRISTOPHE/LE NAIS - TOURS MONTVAL-SUR-LOIR - TOURS

Courses

Période Scolaire Dim & 

FériéVacances Scolaires

Horaire en rouge  :

de CHARENTILLY à SEMBLANCAY 

le Roussay, les arrêts seront 

effectués à la demande des 

passagers à la montée dans 

l'autocar

Arrêt en bleu :

seule la montée est autorisée

Spécificités & Accessibilité

1 :

Navettes mutualisées entre les 

lignes M, R et S, de l'arrêt 

"Agrocampus" à la "Halte routière 

de TOURS".

Lycée Albert Bayet** :
Arrêts Fil Bleu desservis

Ligne M :

Boulevard Preuilly

Ligne MONTVAL/LOIR :

rue du Cdt Bourgoin

18:25

2  :

Correspondance entre deux cars 

Rémi de la ligne M à l'arrêt "Lycée 

Choiseul"

Lycée Choiseul :

en période scolaire, les lundis, 

mardis, jeudis et vendredis à 16:39 

et 18:25 et les mercredis à 13:26, 

une correspondance croisée est 

organisée au lycée Choiseul entre 

le car en provenance de TOURS 

Centre et le car en provenance du 

Lycée Vaucanson

Navette commune

avec les lignes R et S
Desserte réalisée uniquement les lundis, 

mardis jeudis et vendredis  lors des 

périodes scolaires

C
ou

rs
e

su
sp

en
du

e

C
ou

rs
e

su
sp

en
du

e

C
ou

rs
e

su
sp

en
du

e

20/12/2022


